Проект
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
Об установке мемориальной доски
В. А. Прокопенко
В целях увековечения памяти Почётного гражданина города Пскова, Заслуженного тренера СССР, России Валерия Александровича Прокопенко,   в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 361, на основании ходатайства общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и разработке обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
                                        Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску Почётному гражданину города Пскова, Заслуженному тренеру СССР, России Валерию Александровичу Прокопенко на здании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей "Псковская детско-юношеская спортивная школа по гребле "Ника", находящемся  по адресу: г. Псков, ул. Воеводы Шуйского, д. 9.

2. Утвердить текст и проект мемориальной доски согласно Приложению к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова

     И.С. Чередниченко
[image: image1.jpg]TTOSICHUTEJTLHAS 3ATTHCKA
K npoexTy Pemeri TIckoBCKOf FOPOACKO JlyMl
«OG ycTaroske MeMopHaTbRO/ 10cki B. A. TTpoxorerkon

B cBA3H ¢ OOpAIICHHEM OBIUICCTBEHHOH KOMACCHA N0 YNOPANOYEHHIO
Ha3BAHWIl YUHL, [PHCBOGHWIO HMEH MYHHUMIATHHBIM YUDSHKICHHAM H
0B0CHOBaHHii IpH YCTAHOBKE MAMATHAKOB, TAMATHBIX 3HAKOB H MEMOPUATBHEIX
JOCOK, B LeIIsIX yBeKoBeuerns namaT TlouérHoro rpakianua roposa Ilckosa,
3acayennoro pesepa CCCP, Poccnn Baneprs Anexcanposiria IIpoKomerxo
(31.07.1941 — 2.06.2010), AnwunrcTpaims roposia IIckoBa BHOCHT NpeIOKeHHe
B IlckoBcKkyro ropoickyio JIyMy O paccMOTPEHHH HAa OYEPeJHOM 3aceaHHu
BONPOCA 06 YCTAHOBKe MeMOpHaibHO jock# B.A. IIpokomenko Ha 3nammm
MYHHUMIATBHOO GIO/UKCTHOTO YIPKIICHHS JIONONHHTEIHHOTO  06pa3oBaHus
Jieteli "TICKOBCKas ACTCKO-IOHOLICCKaA CTIOPTHBHAA WKoAa No rpe6re "Hika",
Haxopsiuemces no aapecy: r. [lckos, y1. Boesoas! Ilyiickoro, a. 9.

Baepuii Aniexcanaposiri [IpoKoreHKo, pofuBLmiics B aepenre JKuse
Bosiora Ha TeppuTopHH coBpemerHoro ILmocekoro paiiona TlckoBekoii o6macTH,
110 OKoHHaRHH JIeHHHIPazCKOro WHCTHTYTa iMern TLO. Jlecragra ¢ 1967 roma
un # pacotan B ropoze Ilckose. B 1978-1988 rr. on — crapumii Tpetiep
cGoproii komanms CCCP 1o axanemuteckoit rpe6me. B 1978 rony erickast
KOMaHZa B YeTBEpKE PACHALIHON BrepBble BHIMIPAIA HEMIMOHAT MUDA B
TOrocnasnit. B 1980 roxy sa Onummwiickix mrpax B Mockse Komanza Banepus
AnexcarnpoBira ctana mpisépom. B 1981 r. komanna B. A. Ilpokoneko —
uemnmon Mupa B Miokxene, a B 1982 r. — uemmHon Mupa B Jliouepre. B 1996
roxy ero Bocrrannik C. Matsees na Omimnuiickux urpax s Atnatte (CLIA)
CTa GPOH3OBBIM TIPH3EPOM.

3a 43 roza Tperepexoit paGotst Basiepuem Azekcarpositem [TpokonenKo
G510 MOATOTOBIEHO Goee 100 CTIOPTCMEHOB TIEPBOTO CHIOPTHBHOTO Pa3pANa K
KAHIHAATOB B Mactepa cropra, 20 mactepos CCCP, w3 mux 12 cramn
3aciyxkenssIMU MacTepami criopra CCCP 1t Poccun

Baephii AieKcanapoBit Gbul NPH3HAH JyHIIMM TPEHEPOM MPOGCOI030B
cpemn Beex puzos cmopra (1982r.). Harpaaén opaenom 3uax Ilouétan,
MefanamMu «3a Tpyaosyio n06iects», «BerepaH Tpyaa»; MOYETHEIMM 3HAKaMH
«3a 3aCIyTH B PaIBHTHH (3MeCKoll KyISTYPHl W CrOpTa» H «3a 3aCTYrH B
PABHTUH  OMMMIMICKOrO ABWXeHHs B Poccuny, smakawm LleHTpambHoro
KomnTera BIIKCM «Hactashux Monoaéxi» u «TpyzoBas 1061ecTs.

Vroctoen 3sanus «[lougTnsii rpatanui TckoBay, HArPAKIEH MeXaTiMI
«3a 3acnyrn mepen Tlckosomy, «B namats 1100-TeTHS MepBOTo yHOMUHaHHs
TlckoBa B IETOMHCHY.

DpHanCHpOBaHHE PaBOT MO MITOTOBNEHHIO 1 YCTAHOBKE MEMOPATBHOI
JockH GyZIeT IPOM3BOAMTECS 32 CYET CIOHCOPCKHX cpe/icTs. Cofiepkanue AaHHoi
MeMOPHATBHOH JOCKH OyeT NPOM3BOIMTECH MYHHUMTATBHEIM GIOTKETHEIM
YHPEXICHHEM JONOMHUTENBHOTO 0OpasoBaHMs jetedi "TICKOBCKAs JETCKO-
JOHOIIECKAs CTIOpTHBHAA WKoMa Mo rpe6ie "Huxa' 3a CYET COGCTBEHHBIX
CpencTB.